[bookmark: _GoBack]Проект
[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	№

	с. Тарногский Городок
Вологодская область

	О внесении изменений в постановление администрации округа  от 12.12.2022 № 23

Руководствуясь Уставом Тарногского муниципального округа Вологодской области, администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации округа от 12.12.2023 года № 23 «Об утверждении муниципальной программы «Предотвращение распространения сорного растения борщевик Сосновского на территории Тарногского муниципального округа на 2023-2025 годы» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
[bookmark: sub_2]4. Настоящее постановление подлежит  опубликованию в газете "Кокшеньга" и размещению на официальном сайте округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава округа                                                                                                   А.В. Кочкин

Приложение 1
к постановлению администрации
округа от ______ №______

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Предотвращение распространения сорного растения борщевик Сосновского на территории Тарногского муниципального округа на 2023-2025 годы»

1.1. В паспорте муниципальной программы «Предотвращение распространения сорного растения борщевик Сосоновского на территории Тарногского муниципального округа на 2023-2025 годы» в разделе Объемы бюджетных ассигнований программы, в том числе по годам:
- по объему бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Программы цифры «210,7 тыс. рублей» заменить цифрами «345,8 тыс. рублей», в том числе по годам на 2024 год цифры «0 тыс. рублей» заменить цифрами «135,1 тыс. рублей»;
- по объему бюджетных ассигнований на реализацию Программы за счет средств бюджета округа, в том числе по годам на 2024 год цифру «о тыс. рублей» заменить цифрами «1,35 тыс. рублей»;
- по прогнозному объему бюджетных ассигнований по реализации Программы за счет средств областного бюджета в виде субсидий, в том числе по годам на 2024 год цифру «0 тыс. рублей» заменить цифрами «133,75 тыс. рублей».
	1.2. Таблицу 2 «Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий Программы (тыс. руб.)» изложить в новой редакции:
Таблица 2

Таблица 2 «Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий Программы (тыс. руб.)»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2023
	2024
	2025

	муниципальная программа
	«Предотвращение распространения сорного растения борщевик
Сосновского на территории Тарногского муниципального округа на 2023-2025 годы»
	всего
	210,7
	135,1
	0

	областной бюджет
	208,6
	133,75
	0

	бюджет округа
	2,1
	1,35
	0

	основное мероприятие 1
	Проведение химических мер борьбы с борщевиком
	всего
	210,7
	105,3
	0

	областной бюджет
	208,6
	104,2
	0

	бюджет округа
	2,1
	1,1
	0

	основное мероприятие 2
	Проведение работ по механическому уничтожению борщевика: ручное и механическое скашивание, бульдозерная срезка, обработка фрезой
	всего
	0,0
	29,8
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	29,5
	0,0

	бюджет округа
	0,0
	0,3
	0,0

1.2. Таблицу 3 «Сведения о показателях (индикаторах) Программы» изложить в новой редакции:
Таблица 3

Сведения о показателях (индикаторах) Программы

	N п/п

Задачи, направленные на достижение цели

Наименование индикатора (показателя)
	Ед.
изм.
	значение показателей

	2023
	2024
	2025

	1
	Выявление очагов распространения борщевика на территории Тарногского муниципального округа
	1. Обследование территорий на предмет распространения сорного растения борщевик Сосновского

	га
	6,0
	6,0
	0

	2
	Обеспечение обработки земельных участков химическими и механическими способами для предотвращения распространения сорного растения борщевик Сосновского
	2. Площадь земельных участков, обработанных химическим способом для предотвращения распространения сорного растения борщевик Сосновского
	га
	6,0
	3,0
	0

	3. Площадь земельных участков, обработанных механическим способом для предотвращения распространения сорного растения борщевик Сосновского
	га
	-
	3,0
	-

image1.jpeg
Nl
)